
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Θεσσαλονίκη, 10-7-2024 
                                                                                                             Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 2.1/11419  

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 
Επιτροπών και Αποφάσεων 
Πληροφορίες: Κ. Μαραντίδου 
Τηλ: 2310 474911 
E-mail: kmarantidou@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr                                           
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης – Κατάταξης Υποψηφιοτήτων για τη 

σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου του ΔΙΠΑΕ 
(κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 8 του ν.4795/2021(Α΄62)) 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4795/2021 (Α΄62) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 
Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 
διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση», ιδίως τα άρθρα 2, 7 παρ.1, 8 και 81 παρ. 1, 
2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 213 και 15 παρ. 1, όπως ισχύει, 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 15 του ν.2690/1999 (Α΄45) «Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας», 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (Α ́184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
5. Τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων - ΓΚΠΔ), 
6. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137), 

mailto:kmarantidou@ihu.edu.gr
http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: 99Ξ046ΨΖ3Π-ΑΞ6



7. Την υπ. αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 742/28-12-2022 (Β΄ 6918) Κ.Υ.Α των Υπουργών Οικονομικών και 
Εσωτερικών, για τη Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και 
τον καθορισμό των ιδιοτήτων των μελών τους, τη διαδικασία επιλογής τους, καθώς και 
κάθε άλλη λεπτομέρεια, 
8. Την αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα: Εκλογή Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 510/Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2023), 

8. Την αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1/9195/03-6-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΙΕ46ΨΖ3Π-ΜΡΒ) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη Σύσταση Επιτροπής Ελέγχου στο Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος, 
9.Την ανάγκη συγκρότησης της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης – Κατάταξης 
Υποψηφιοτήτων για τη Σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Α. Τη συγκρότηση της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής Αξιολόγησης - Κατάταξης για την  
Επιτροπή Ελέγχου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως ακολούθως: 
 

1. Παπαστεργιάδης Ευθύμιος, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, Πρόεδρος 

2. Βαρδάκα Ελισάβετ, Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και 
Διαιτολογίας  της Σχολής Επιστημών Υγείας 

3. Τζάνου Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια, του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας και 
Γεωπληροφορικής 

και 
Β. ότι η Επιτροπή Αξιολόγησης συντάσσει Πίνακα κατάταξης των υποψηφιοτήτων για την 
Επιτροπή Ελέγχου και τον υποβάλει ως εισήγηση στον Πρύτανη του ΔΙΠΑΕ, προκειμένου να 
επιλέξει τα μέλη της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου του ΔΙΠΑΕ.  
 
 
 
 

Ο Πρύτανης 
Του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας 

 
 

Καθηγητής Σταμάτης Αγγελόπουλος 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 99Ξ046ΨΖ3Π-ΑΞ6


		2024-07-10T12:00:10+0300
	Athens




